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"4+1" DU DIMANCHE 07 AVRIL 2024
PARISLONGCHAMP - SUPER HANDICAP DE REOUVERTURE  

17 CONCURRENTS - PLAT - 3        COURSE
100 000 EUROS (ENV. 65 500 000 CFA) - 1.400 METRES

SUITE DE L’ARRIVÉE

- 
''4+1'' DU MERCREDI 03/04/2024
Arrivée : 6 – 10 – 5 – 2 – 3

- NPO : 0  NP : 16
- Tombé : 0
- Arrêté : 0

RESULTATS DES COURSES GAINS EN F CFA

11
1

14
7

13

GASPAR DE BRION
INSTINCT D'AM
FAKIR DU LORAULT
GANGSTER DU WALLON
INA DU RIB

- 6è    :
- 7è    :
- 8è    :
- 9è    :
- 10è  :

- Disqualifiés : 8 – 9 – 15 

Troisième du convoité Grand Handicap de Deauville l'été dernier, WE RIDE THE WORLD (12) est 
toujours ingambe à l'âge de 9 ans. Confirmé sur ce parcours, lâché au poids et performant en 
terrain profond, il coche de nombreuses cases avant le coup. Véritable modèle de constance, 
LANAKEN (1) n'est jamais sorti des quatre premiers en six essais à ParisLongchamp. Indifférent 
à l'état du terrain, il constitue sans doute la meilleure base de l'épreuve. Auteur d'une réapparition 
encourageante au niveau Listed, HALF HALF (3) retrouve un lot dans ses cordes et ralliera, en 
toute logique, de nombreux suffrages. Véritable spécialiste du "toboggan", WHITE PLATIN (14) a 
de sérieux atouts à faire valoir, tout comme VICTORY SALUTE (8), sur la montante après une 
longue interruption de carrière. Les "nageurs" SHORT FINAL (9) et AMEDRAS (2), ainsi que   
"l'Aga Khan" VARIYNI (15), sont des possibilités parmi tant d'autres pour les places.

1 - LANAKEN : Véritable modèle de constance, ce 
protégé d'Eric Libaud a réalisé une rentrée satisfaisante, 
sur le sable cantilien. Il a prouvé sa compétitivité à cette 
valeur élevée, le 1er octobre dernier dans le Grand 
Handicap des Flyers (3e). S'il n'est pas rebuté par 
le terrain lourd, il ne sortira pas des cinq premiers.
2 - AMEDRAS : Ce véritable "nageur" a repris de 
la fraîcheur depuis son succès dans l'événement 
du 26 février à Cagnes-sur-Mer. Il a déjà gagné sur 
le "toboggan" de Longchamp et trouvera sans doute 
un terrain à sa convenance. Malgré une valeur très 
élevée, il a son mot à dire.
3 - HALF HALF : Deuxième du convoité Grand Handicap 
de Deauville l'été dernier, ce protégé de David Smaga 
a simplement été devancé par trois sujet de classe 
le jour de sa rentrée au Val d'Or. Confirmé sur la 
distance, il retrouve les handicaps avec de légitimes 
ambitions.
4 - KENDLY : Jugé digne de participer à la Poule 
d'Essai des Poulains à 3 ans, ce représentant de 
Gérard Augustin-Normand nous a laissés sur notre 
faim le jour de sa rentrée à Cagnes (5e sur 5). Il va 
apprécier le terrain, en digne fils de Kendargent, mais 
semble pris un peu haut pour ses débuts dans les 
handicaps.
5 - DEEP HOPE : Ce fils de Siyouni a réalisé un superbe 
hiver sur les pistes en sable fibré et aborde ce rendez-vous 
en pleine possession de ses moyens. Cela dit, il a échoué 
lors de ses deux essais à ParisLongchamp et n'a 
aucune référence en terrain lourd. Du pour et du contre.
6 - RAKAN : Impérial lors de ses deux premières 
tentatives sous la férule de Pierre Groualle, ce représentant 
de Gousserie Racing est meilleur que jamais actuellement. 
Il a glané ses meilleurs titres sur le sable fibré, mais 
ses limites actuelles sont inconnues. Possible.
7 - PEDRITO : Titulaire de sept places en treize essais 
dans les Quinté+, ce cheval expérimenté n'a été 
que l'ombre de lui-même le 12 mars, pour sa rentrée. 
Il doit rassurer et manque de références en terrain 
pénible. D'autres protagonistes lui sont préférables.
8 - VICTORY SALUTE : Absent des programmes 
entre novembre 2022 et novembre 2023, ce fils 
d'Elusive City a bien tenu sa partie lors de ses deux 
parcours de remise en jambes. Il découvre les handicaps 
à une valeur cohérente et l'état du terrain ne devrait pas le 
contrarier. La méfiance est de mise.
9 - SHORT FINAL : Lauréat de l'événement du 12 mars 
d'une classe, en terrain très lourd, cet adepte des 
pistes profondes a ensuite confirmé ses belles 
dispositions, sur 1800 mètres, malgré cinq kilos de 
surcharge. Il y a intrinsèquement meilleur que lui, 
mais sa forme et son aptitude au terrain sont 
de précieux atouts.

10 - TORPEN : Ce quadruple lauréat de Quinté+ 
n'est pas de tous les jours, mais il apprécie tout 
particulièrement ce parcours (six podiums en neuf 
essais, dont deux succès). Même s'il n'a pu convaincre 
lors de ses deux dernières sorties, il peut tenter 
les amateurs d'outsiders.
11 - SEE YOU PINK : Prise en valeur 33 il y a un an, 
cette pensionnaire de Mickaël Seror se présentera 
ce dimanche en 40,5. Elle sera grandement avantagée 
par le terrain lourd et sa rentrée est meilleure que 
ne l'indique le classement brut (7e). Déjà lauréate 
sur ce parcours, elle n'est pas hors d'affaire.
12 - WE RIDE THE WORLD : Titulaire de trois 
succès à ParisLongchamp, ce placé de Groupe 3 
(Prix Quincey 2020) a retrouvé une valeur handicap 
attractive. Distance et terrain lui conviendront parfaitement. 
En toute logique, il devrait courir en progrès sur 
sa rentrée et prendre une part active à l'arrivée.
13 - ARABINO : Ce cheval allemand a glané ses 
meilleurs titres en bon terrain et pourrait donc être 
rebuté par l'état de la piste. Néanmoins, il a retrouvé 
une zone de poids qui lui avait permis de remporter 
un événement au mois d'août, à Deauville. Pour les 
amateurs de sensations fortes.
14 - WHITE PLATIN : Très véloce, ce joli gris vient 
de monter sa forme sur la ligne droite bellifontaine 
(2e). De plus, il n'est jamais sorti des cinq premiers 
en huit essais sur ce parcours, avec trois succès à 
la clé. Dès lors, il semble avoir une belle carte à 
jouer en bas de tableau.
15 - VARIYNI : Ce représentant de Son Altesse Aga 
Khan n'a pas manqué ses débuts dans les handicaps, 
le 8 mars à Chantilly, même s'il a dû lutter. Il monte 
de catégorie et pourrait manquer d'expérience face 
à des rivaux aussi endurcis, mais il possède encore 
une marge de progression. Un coup de poker.
16 - SZAFRAN : Cet ex-pensionnaire de Jean-Claude 
Rouget n'a absolument rien montré depuis qu'il a 
rejoint l'effectif de James Grassick. Arrêté pour ses 
débuts en obstacle, il semble totalement surclassé 
dans un tel lot. L'impasse sur ses chances est 
tentante.
17 - ETATIQUE : Lointain dauphin de SHORT FINAL 
(9) dans le Prix Teddy, dont il était le tenant du titre, 
cet attentiste trouvera ici un terrain à son entière 
convenance. Néanmoins, il s'attaque à plus forte 
partie et n'a jamais convaincu à ParisLongchamp 
en quatre essais. Un regret.

 11 345 000 F (5 G)
      187 000 F (227 G)
          6 500 F (7 G)
          1 500 F (25 996 G)

Ordre         :
Désordre        :
Quarté Venant        :
Bonus             :

      6 500 F (2 332 G)

      1 500 F (4 396 G)

      3 500 F (1 980 G)

      3 500 F (2 214 G)

Couplé Gagnant     :

Couplé Placé A       :

Couplé Placé B       :

Couplé Placé C       :

Masse à partager  :   36 431 000 F

ARRIVÉE DU "QUARTE" DU JEUDI 04 AVRIL 2024 : 15 - 5 - 2 - 11 NPO : 0 NP : 8 - 9

Masse à partager :  138 213 500 F  

ème

PMU’B... LA FORTUNE EN FIN DE COURSE !



14 - 8 - 9 - 12 - 17 - 3 - 6 - 1 

1 - 3 - 17 - 12 - 8 - 2 - 9 - 14 - 6

3 - 2 - 9 - 1 - 12 - 8 - 17 - 4 - 15

1 - 12 - 17 - 14 - 3 - 8 - 2 - 9 - 4

6 - 1 - 15 - 8 - 7 - 2 - 3 - 12 - 5

14 - 1 - 3 - 2 - 17 - 15 - 7 - 6 - 8

5 - 8 - 4 - 1 - 11 - 9 - 6 - 15 - 7

15 - 2 - 3 - 17 - 14 - 11 - 1 - 7 - 9

HORAIRES  ARRÊT DES JEUX EST FIXÉ : 13h 05mn
DÉPART DE LA COURSE : 13H 15mn
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APTITUDES

CLASSEMENT
SECONDES CHANCES OUTSIDERS GROS OUTSIDERS

FAVORIS : 

ENTRAINEURS EN FORME :   

 JOCKEYS EN FORME :  

FORME :   
 : CLASSE

 : PROGRES
 : REGULARITE

LES MEILLEURS DE LA SEMAINE
ENTRAINEURS DRIVERSENTRAINEURS JOCKEYS

1 -
2 -
3 -
4 -
5 -
6 -
7 -

8 -
9 -

10 -
11 -
12 -
13 -

1 -
2 -
3 -
4 -
5 -
6 -
7 -

8 -
9 -

10 -
11 -
12 -
13 -

JC. ROUGET
J. REYNIER
C. ESCUDER 
F. VERMEULEN 
FH. GRAFFARD 
P. COTTIER
HA. PANTALL 

M. GUYON
C. DEMURO
T. PICCONE
T. BACHELOT
A. POUCHIN
A. ORANI
M. VELON 

N. CAULLERY
FR. MONFORT
M. SCAND.LACAILLE
A. FABRE
A. FOUASSIER
CHR. HEAD

A. MADAMET
S. PASQUIER
E. HARDOUIN
M. GRANDIN
C. LECOEUVRE
M. BARZALONA

12 – 1 – 3 – 14 – 8 – 9 – 2 
 

J. REYNIER – C. ESCUDER – FH. GRAFFARD 

M. GUYON – C. DEMURO – T. PICCONE

1 – 3 – 14 – 9 – 15                      
2 – 8 – 12 – 6 – 3 

11 – 10 – 3 – 17 – 8   
5 – 1 – 6 – 9 – 15 

15 – 
11 – 
17 –
 6 – 

VARIYNI
SEE YOU PINK
ETATIQUE
RAKAN

4 –
 5 –
10 –

KENDLY
DEEP HOPE
TORPEN

16 –
13 –
 7 –

SZAFRAN
ARABINO
PEDRITO

LA CHARENTE LIBRE

LE PARISIEN

TURF-FR.COM

ZONE-TURF.FR

L'ALSACE

EQUIDIA

TURFOMANIA

EUROPE 1

INFORMATION
Le passage de l’heure d’hiver à l’heure d’été (« GMT+1 »  à  « GMT+2») en France interviendra 
dans la nuit du samedi 30 Mars au dimanche 31 Mars 2024.  En conséquence, les heures 
d’arrêt de jeu PMU’B sont revues ainsi qu’il suit dans toutes les représentations de la LONAB, 
à compter du dimanche 31 mars 2024 et ce jusqu’à nouvel ordre :

Lundi,  Mardi, Mercredi, Jeudi et Vendredi     :   11h 40mn
Samedi et dimanche                                         :   13h 05mn
Course nocturne                                               :  18h 05mn

N° CHEVAUX JOCKEYS ENTRAINEURS PROPRIETAIRES CORDE POIDS GAINS
PARIS
TURF

TIERCE
MAGAZINE

SEXE
AGE PERF.

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17

LANAKEN
AMEDRAS
HALF HALF
KENDLY
DEEP HOPE
RAKAN
PEDRITO
VICTORY SALUTE
SHORT FINAL
TORPEN
SEE YOU PINK
WE RIDE THE WORLD
ARABINO
WHITE PLATIN
VARIYNI
SZAFRAN
ETATIQUE

A.POUCHIN
A.LEMAITRE
C.DEMURO
R.MANGIONE
M.VELON
M.BARZALONA
T.PICCONE
M.GUYON
L.GROSSO
H.BESNIER
A.MADAMET
A.CRASTUS
D.SANTIAGO
R.THOMAS
S.PASQUIER
A.VILCHIEN
E.HARDOUIN

E.LIBAUD 
C.ESCUDER
D.SMAGA
P.SOGORB
G.BIETOLINI
P.GROUALLE 
HA.PANTALL 
J.REYNIER 
S.KOBAYASHI 
R.SCHOOF
M.SEROR 
P.COTTIER
S.SMRCZEK
 C.B. BARBE
FH.GRAFFARD 
J.GRASSICK
A.WATRIGANT 

LES GALOPINS
A.DRIDI
 M.FOUGY-SMAGA
G. AU.NORMAND 
O.GHRGHAR
GOUSSERIE RACING
HA.PANTALL 
E.GILLIAR
 S.ALLOUCHE
R.SCHOOF
G.SEROR
A.BAUDRON
STALL GATTOPARDO
D.SIEGENTHALER
H.H. AGA KHAN
J.GRASSICK
J.SUZAN/C.MARCELLIN

H.6
H.7
M.4
H.4
H.5
H.6
H.5
H.4
H.4
H.7
F.5
H.9
H.9
H.6
H.4
H.4
H.5

3
1

13
17
6
5

11
16
15
10
12
8
9
4
7

14
2

60.KG
59,5.KG
59,5.KG
59,5.KG
59.KG
58.KG

57,5.KG
57.KG

56,5.KG
56.KG

55,5.KG
55,5.KG
55,5.KG
54.KG
54.KG

53,5.KG
51,5.KG

4.1.3.1.2
1.2.6.8.5
4.6.8.3.2
5.4.4.9.1
3.1.1.1.2
1.1.1.2.1
0.3.5.9.1
3.1.0.3.1
3.1.1.3.2
8.6.1.0.7
7.8.1.8.1
4.4.4.8.3
4.4.9.7.5
2.0.4.3.0
1.2.1.3.3
A.R.0.7.7
2.4.0.7.3

167 542
221 040
88 533
77 460

138 720
148 150
160 530
35 810
61 920

270 730
74 090

358 174
168 442
149 138
35 100
29 650
84 690

4/1
17/1
6/1

31/1
33/1
19/1
43/1
13/1
12/1
28/1
24/1
8/1

39/1
7/1

18/1
83/1
21/1

4/1    17/1    6/1    31/1    33/1   19/1  43/1   13/1   12/1   28/1   24/1     8/1    39/1    7/1    18/1    83/1   21/17/1
14/1
9/1

34/1
30/1
19/1
40/1
16/1
15/1
25/1
22/1
11/1
40/1
10/1
16/1
85/1
20/1

7/1    14/1    9/1     34/1   30/1   19/1   40/1   16/1   15/1   25/1    22/1   11/1   40/1   10/1   16/1   85/1   20/1


